



JUAN PABLO CHAPARRO TORRES

ÁREAS DE PRÁCTICA

Propiedad Intelectual. Competencia.

jchaparro@gomezpinzon.com
+57 (601) 319-2900 Ext. 525

PERFIL

Juan Pablo tiene más de 6 años de experiencia profesional y actualmente hace parte de los grupos de práctica de Propiedad Intelectual y Competencia.

Su práctica profesional se encuentra enfocada en las áreas del entretenimiento, tecnología, derechos de autor, signos distintivos y franquicias. Durante su trayectoria profesional ha asesorado empresas nacionales e internacionales de diferentes sectores, particularmente cosméticos, alimentos, entretenimiento y tecnología.

EXPERIENCIA PROFESIONAL

- Asociado Senior, Gómez-Pinzón Abogados, desde 2023.
- Asociado, Gómez-Pinzón Abogados, 2020 – 2023.
- Asociado Junior, Gómez-Pinzón Abogados, 2016 – 2019.
- Abogado Junior, Jiménez y Liévano Abogados, 2015 – 2016.
- Pasante, Embajada de Colombia en Estados Unidos, 2014.
- Practicante, Cavalier Abogados, 2012.

Gómez-Pinzón

DESDE 1992

EDUCACIÓN

- Maestría en Derecho en medios, entretenimiento y tecnología, Universidad de California, Los Ángeles, 2021.
- Especialización en Derecho Comercial, Universidad de los Andes, 2017.
- Jurisprudencia, Universidad del Rosario, 2015.
- Intercambio, Universidad Carlos III de Madrid, España, 2013.

IDIOMAS

- Español
- Inglés

MEMBRESÍAS

- Miembro de IBA (International Bar Association).